
5 گردشگری

گروه گردشگری - محمد قاسمی 
مدیر کل بازاریابی و تبلیغات گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی که به نمایندگی از جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یکی از شش عضو 
اصلی در اولین نشست »کارگروه اصلاح 
چارچوب حقوقی عضویت وابسته 
سازمان جهانی گردشگری« حضور 
داشت؛ گفت: به دنبال آنکه کشورمان در 
جریان حضور معاون گردشگری در صد 
و دوازدهمین نشست شورای اجرایی 
 )UNWTO( سازمان جهانی گردشگری
در تفلیس - اواخر شهریور ماه سال جاری 
- و رایزنی های مربوطه موفق به عضویت 
در دو کمیته تخصصی سازمان مذکور با 
عنوان »کمیته آموزش مجازی گردشگری« 
و »کمیته تدوین کدهای بین المللی 
حمایت از گردشگران« شد؛ این سومین 
حضور ایران در ساختارهای تخصصی 
ذیل سازمان جهانی گردشگری ظرف سه 

ماه گذشته به حساب می آید.
قاسمی افزود علاوه بر سه عضویت 
پی درپی اخیر، وزارت متبوع از سال های 
گذشته تا کنون عضو »شورای اجرایی 
سازمان جهانی گردشگری« به عنوان 
مهمترین رکن تصمیم گیری سازمان و 
همچنین عضو »کمیته بررسی تقاضاهای 

عضویت وابسته« نیز بوده است.
به گفته او، عضویت وابسته سازمان 
جهانی گردشگری -در کنار عضویت 

کامل و عضویت پیوسته- یکی از انواع 
اصلی عضویت های این سازمان است 
که با هدف کمک به گردشگری پایدار در 

سطح جهانی با بکارگیری دانش و نوآوری 
به منظور مسئولانه تر کردن و رقابتی تر 
ساختن گردشگری مطابق با کد جهانی 
اخلاق گردشگری و اهداف و اصول 
سازمان ملل متحد شکل گرفته است و 
عضوگیری آن به روی تمامی سازمان های 
غیر دولتی و یا وابسته به دولت؛ نهادهای 
مدیریتی گردشگری و حوزه های 
مرتبط؛ سازمان های کار، فنی و حرفه ای؛ 
دانشگاه ها و سایر مؤسسات آموزشی 

و پژوهشی؛ و تشکل ها و انجمن های 
حرفه ای که فعالیت های آنها به صورت 
مستقیم یا غیر مستقیم با گردشگری در 
ارتباط است و می توانند شرایط مطرح 
در اساسنامه سازمان جهانی گردشگری را 

احراز کنند؛ باز است.
قاسمی شکل گیری کارگروه 
اصلاح چارچوب حقوقی عضویت 
وابسته سازمان جهانی گردشگری را 
زایده تصمیمات اتخاذ شده در نشست 
صدرالاشاره شورای اجرایی دانست و 
اعلام داشت رسالتی که شورا بر دوش 
این کارگروه گذاشته، عبارت است از 
اصلاح بنیادین »آئین نامه اجرایی عضویت 
وابسته« و پایه ریزی »کمیته اعضای وابسته« 
به منظور تطبیق چارچوب مقرراتی ناظر بر 
عضویت وابسته با شرایط و چالش های 

جاری.
او اظهار داشت تعریف پیش شرط ها، 
شرط ها، معیارها، الزامات و رویه های 
جدید، شفاف و اختصاصی تر از قبل 
برای پذیرش نهایی متقاضیان عضویت 
وابسته از دیگر اهداف این اصلاحات 
بنیادین است و انتظار می رود با تحقق 
آن، درخواست های عضویت آگاهانه تر، 
هدفمندانه تر و هوشمندانه تر ارائه شود و 
فرآیند گزینش نهایی اعضا تخصصی تر و 
دقیق تر انجام شود و تداوم فعالیت هر عضو 
تحت نظارت و کنترل بیشتر صورت پذیرد 
تا بدین ترتیب شاهد هدررفت احتمالی 

حق عضویت پرداختی توسط اعضا نباشیم 
و هر عضو به خوبی بتواند از مزایای خاص 

این نوع عضویت برخوردار شود.
مدیر کل بازاریابی و تبلیغات 
گردشگری معتقد است در صورتی که 
اعضای وابسته از ابتدا آگاهانه و هدفمند 
تصمیم گیری به عضویت درآیند و پس 
از آن نیز با برنامه عمل کنند می توانند 
در ازای حق عضویت پرداختی خود به 
خوبی از مزایای این عضویت شامل بستر 
تعاملی ویژه اعضا؛ شبکه های ایجاد شده 
برای به اشتراک گذاری اطلاعات میان 
اعضای وابسته و اعضای کامل و همچنین 
دسترسی به اطلاعات مرتبط؛ خبرنامه 
اعضای وابسته با قابلیت معرفی پروژه ها، 
خدمات و ابتکارات به اعضا و سایر شرکای 
احتمالی؛ لوگوی مختص اعضای وابسته؛ 
نشریات و گزارشات تخصصی حاوی 

اطلاعات و تحلیل های بروز شده و 
کتابخانه الکترونیک، بارومترها و داده های 
آماری سازمان جهانی گردشگری بهره مند 

شوند.

مدیر کل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشگری افزود: بخش اعضای وابسته 
سازمان جهانی گردشگری تا قبل از این 
شکل گیری کارگروه یادشده در ذیل 

خود دارای دو ساختار قانونی بوده است؛ 
یکی »هیئت رئیسه اعضای وابسته«، که 
دو نماینده از کشورمان در آن عضویت 
دارند و دیگری »کمیته بررسی تقاضاهای 
عضویت وابسته«،که جمهوری اسلامی 
ایران از چند سال پیش جزو شش عضو 

آن است.
به گفته او هیئت رئیسه مواردی 
نظیر همسوسازی اعضا با اهداف، 
رسالت و برنامه های کلی سازمان جهانی 
گردشگری، تدوین استراتژی های مربوطه 
و همچنین تلفیق برنامه های کار خود 
در برنامه کلان سازمان را در دستور کار 
دارد و کمیته بررسی تقاضاهای عضویت 
به بررسی شرایط متقاضیان این نوع از 
عضویت و گزینش نهایی آنها می پردازد 
که البته انتظار می رود این دو ساختار با 
اعمال اصلاحات مورد نظر کارگروه جدید 

التأسیس دستخوش تغییرات شود.
محمد قاسمی اعلام کرد: در اولین 
نشست کارگروه اصلاح چارچوب 
حقوقی عضویت وابسته سازمان جهانی 
گردشگری، بیشتر بر جنبه ساختاری 
موضوع تاکید شد و به عنوان گام نخست 
برنامه اقدام کارگروه بهمراه چارچوب 
زمانی آن به تأیید اعضا رساند که طبق این 
برنامه اقدام، چارچوب حقوقی مذکور طی 
دو و در صورت نیاز سه جلسه آتی اصلاح 
و برای تأیید نهایی در بیست و چهارمین 
نشست مجمع عمومی در اکتبر ۲۰۲۱ آماده 

خواهد شد.
قاسمی در پایان خاطر نشان کرد: 
همکاری معاونت گردشگری به عنوان 
بخش تخصصی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با سازمان 
جهانی گردشگری راهبردی و دو سویه 
است بدین ترتیب که از یک سو برای 
تدوین برنامه ملی توسعه گردشگری، 
طراحی و استقرار حساب های اقماری، 
اجرای پایلوت گردشگری دسترس پذیر 
در تهران، میزبانی نشست اعضای وابسته 
در همدان، میزبانی کنفرانس گردشگری 
روستایی در کرمانشاه از مشورت های 
فنی و حمایت های معنوی آن سازمان 
بهره می گیرد و از سوی دیگر به عنوان یک 
عضو مشورتی، دبیرخانه سازمان جهانی 
گردشگری را در حوزه های مختلف یاری 

می رساند.

حضور وزارت میراث فرهنگی در کمیته های 
تخصصی سازمان جهانی گردشگری

مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری گفت: وزارت میراث فرهنگی در کمیته ها و کارگروه های تخصصی 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( حضوری گسترده، مؤثر و فعال دارد.
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گروه گردشگری - تنها ۸۰ هزار 
تومان از مبلغ عوارضی که یک فرد 
برای خروج از کشور باید بپردازد، سهم 
صنعت گردشگری است سهمی که 
سالهای گذشته به این صنعت داده نشد 
و اعتراض مسئولان گردشگری را نیز در 

پی داشت.
عوارض ناشی از سفر این روزها 
کم نیست. از گرفتن جواب تست منفی 
کرونا توسط مسافر، تا اجازه دادن به 
مسافران برای سفر به کشورهای مختلف 
توسط ایرلاین ها و یا سفارتخانه ها. غیر از 
این باید مسافران ایرانی حالا دلاری را که 
تا زمان قبل از کرونا حدود ۱۵ هزار تومان 
می خریدند را اکنون دو برابر خریداری 
کرده و با هواپیمایی به سفر بروند که 
تعداد مسیرهای پروازی اش زیاد نیست 

به همین دلیل بسیار گران است.
در کنار اینها همان چالش چند سال 
قبل درباره پرداخت عوارض خروج از 
کشور نیز به این هزینه ها اضافه می شود. 
عوارضی که در سال ۶۴ تصویب شد تا 
از مسافران خروجی گرفته شود و به 

بازسازی کشور کمک کند.
اما هر سال مبلغی به آن اضافه 
می شد تا اینکه در سال ۹۶ در جریان 
لایحه بودجه سال ۹۷ مجلسیان شوک 
جدیدی را به فعالان گردشگری وارد 

کردند.
اگر چه قبل از آن فعالان گردشگری 
درباره اختصاص سهم ۵۰ درصدی 
از محل عوارض خروج از کشور 
صحبت هایی را کرده بودند اما نه پیشنهاد 
آنها محقق شد و نه مبلغ عوارض خروج 
از کشور به گردشگری اختصاص یافت.

سال ۹۳ ابراهیم پور فرج رئیس 
جامعه تور گردانان ایران گفته بود که 
می توان از محل عوارضی که دولت از 
هر مسافر خروجی می گیرد بخشی را 
به گردشگری اختصاص دهد. سال ۹۲ 
هفت میلیون ایرانی به قصد سفر، از 
کشور خارج شده اند. این آمار هر سال رو 
به رشد است بنابراین اگر امسال حدود 
۸ میلیون ایرانی قصد سفر به کشورهای 
خارجی را داشته باشند، باید هر کدام 
حدود ۷۵ هزار تومان عوارض خروج از 
کشور به دولت بدهند. پس رقمی معادل 
۶۰۰ میلیارد تومان از محل این عوارض 

به دست می آید.
وی افزود: پیش از این پیشنهاد داده 
بودیم که ۵۰ درصد از این هزینه برای 
ایجاد زیرساخت ها به صنعت گردشگری 
تعلق بگیرد. این پیشنهاد مورد موافقت 
دولت قرار گرفت و در دولت نهم و 
دهم یکی دو بار این هزینه را پرداخت 
کردند اما با تغییر دولت و برنامه ها، این 

طرح فراموش شد. درحالی که اگر چنین 
بودجه ای برای ایجاد زیرساخت ها در 
نظر گرفته شود، می توان با نیمی از آن 
یعنی معادل ۳۰۰ میلیارد تومان، هر سال 

حداقل چند هتل ساخت.
سهم ۴۰ هزار تومانی که تنها 

۱۷ هزار تومان آن محقق شد
در سال ۹۶ و در جریان ارائه لایحه 
بودجه سال ۹۷ از سوی دولت یازدهم 
به مجلس شورای اسلامی، اعلام شد 
عوارض خروج برای هر نفر که تا پیش 
از این ۷۵ هزار تومان بوده برای سال ۹۷ 
حدود ۲۲۰ هزار تومان پیش بینی شده 
است. در این طرح البته عوارض خروج 
زائرین حج تمتع، عمره و عتبات عالیات 

۱۱۰ هزار تومان در نظر گرفته شد.
ارقام تعیین شده در این بند برای 
سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای 
سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 
یافت. همچنین مبلغ چهارصد هزار 
ریال از عوارض خروجی برای توسعه 
زیرساخت ها و تأسیسات گردشگری 
و حمایت از بخش میراث فرهنگی و 

صنایع دستی اختصاص یافت.
همان زمان علی اصغر مونسان 
رئیس سازمان میراث فرهنگی درباره 

این موضوع اعلام کرد: در زمان تدوین 
لایحه بودجه، دولت برای عوارض 
خروج از کشور تصمیمی گرفت که 
بر این اساس بخشی از اعتبار به این 
سازمان تعلق می گیرد و سازمان برنامه 
و بودجه این اعتبار را در بودجه سازمان 
برای سال ۹۷ در نظر گرفته است. همه 

بخش ها موظف به همکاری هستند و 
برای ما مهم، افزایش منطقی است و اگر 
قرار است درآمدی به دست آید، باید 
صرف حمایت از تورهای ورودی شود. 
در گذشته ۱۰ هزار تومان از عوارض 
خروج از کشور هر مسافر به سازمان 
می رسید که اکنون این رقم به ۴۰ هزار 

تومان افزایش یافته و در کل ۱۶۰ میلیارد 
تومان اعتبارات عوارض به این سازمان 
تعلق خواهد گرفت. اما آنچه که رئیس 
سازمان میراث فرهنگی درباره بازگشت 
درآمد حاصل از این عوارض به چرخه 
گردشگری کشور گفت را فعالان 
گردشگری رد می کنند آنها همیشه 
می گفتند که در قانون آمده است بخشی 
از درآمد حاصل از عوارض کشور باید به 
بخش خصوصی و گردشگری اختصاص 
داده شود اما هیچ گاه این اتفاق نمی افتد 
اما حالا ابراهیم پورفرج رئیس جامعه 
تور گردانان کشور می گوید که اصلًا 
اگر هم قرار باشد این بودجه به بخش 
خصوصی گردشگری تعلق بگیرد ما آن 
را نمی خواهیم چرا باید مردم به زحمت 
بیفتند و بعد بگویند که می خواهیم 
گردشگری را توسعه بدهیم و برای آنها 

ممانعت ایجاد کنند؟
غیر از فعالان گردشگری هنرمندان 
نیز در اعتراض به این موضوع کم 
نگذاشتند آنها در صفحات مجازی خود 
به این موضوع پرداختند برخی با لحن 
طعنه و طنز و برخی با اظهار تعجب به 
این موضوع.سال ۹۷ علی اصغر مونسان 
که آن زمان رئیس سازمان میراث فرهنگی 

بود، در حاشیه مراسم رونمایی از سر 
سرباز هخامنشی درباره سهم گردشگری 
از عوارض خروج از کشور گفته بود: این 
سهم به ازای هر نفر تنها ۱۷ هزار تومان 
است. در حالی که قرار بود ۴۰ هزار تومان 
از سفر اول به گردشگری اختصاص یابد.
با وجود همه این اعتراض ها 
نسبت به افزایش ناگهانی عوارض 
خروج از کشور و اختصاص نیافتن سهم 
چهل هزار تومانی از آن به گردشگری، 
در لایحه بودجه ۹۹ عوارض خروج از 
کشور به ازای سفر اول که ۲۲۰ هزار 
تومان بود به ۲۶۴ هزار تومان افزایش 
رسید. سهم گردشگری نیز از این محل 

۸۰ هزار تومان اعلام شد.
عوارض بدون تغییر در سال 

۱۴۰۰
اکنون بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته در جدول شماره ۱۶ 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که جزئیات 
جدول شماره ۵ که با عنوان جدول 
دارایی ها و درآمدهای سرمایه ای شناخته 
می شود، عوارض خروج از کشور برای 
هر نفر ۲۶۴ هزار تومان در سال آینده در 

نظر گرفته شده است.
بر این اساس، عوارض خروج 
زائران حج تمتع و حج عمره برابر با ۱۳۲ 

هزار تومان تعیین شده است.

خروج زائران عتبات عالیات زائران 
اربعین مطابق تاریخ تعیین شده در این 
قانون که از مرزهای زمینی به مقصد 
کشور عراق از کشور خارج می شوند، 
از پرداخت عوارض خروج معاف است.
در سایر ایام سال عوارض خروج 
هوایی زائران عتبات عالیات ۴۵ هزار 
تومان عوارض خروج زمینی و دریایی 
آنها برابر با ۱۵ هزار تومان تعیین شده 
است. ارقام تعیین شده در اجزای الف 
و ب این بند )الف: خروج از کشور / 
ب: خروج برای حج عمره و تمتع( برای 
سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای 
سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد 
افزایش خواهد یافت. مبلغ ۸۰۰ هزار 
ریال از عوارض خروجی برای توسعه 
زیرساخت ها و تأسیسات گردشگری 
و حمایت از بخش میراث فرهنگی و 

صنایع دستی اختصاص می یابد.
اکنون باید دید آیا شرایط کرونا 
اجازه سفر به مردم را می دهد و آیا 
مردم می توانند با گرانی های اخیر به 
سفر خارجی بروند تا بتوانند چنین 
عوارضی را بپردازند؟ یا اصلًا اگر هم 
به سفر رفتند آیا این سهم از عوارض 
به صنعت گردشگری خواهد رسید؟ 
تجربه سال های گذشته نشان می دهد که 

این چنین نیست.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی ۰93۴۷682۰5۴

مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری خبر داد:

۸۰ هزار تومان سهم گردشگری از عوارض ناشی از سفر!

در اولین نشست کارگروه اصلاح 
چارچوب حقوقی عضویت وابسته 
سازمان جهانی گردشگری، بیشتر 
بر جنبه ساختاری موضوع تاکید 
شد و به عنوان گام نخست برنامه 
اقدام کارگروه بهمراه چارچوب 
زمانی آن به تأیید اعضا رساند که 
طبق این برنامه اقدام، چارچوب 
حقوقی مذکور طی دو و در صورت 
نیاز سه جلسه آتی اصلاح و 
برای تأیید نهایی در بیست و 
چهارمین نشست مجمع عمومی 
در اکتبر 2۰2۱ آماده خواهد شد.

بازگشت به روال قبل گردشگری اروپا؛ شاید 2024
گروه گردشگری - در هشت 
ماه اول سال ۲۰۲۰، میزان گردشگران 
ورودی به اروپا ۶۸درصد نسبت به دوره 
مشابه سال قبل کاهش پیدا کرده است؛ 
اما این میزان برای کل سال ۲۰۲۰ تا به 
امروز افتی ۶۰درصدی را نشان می دهد. 
گفته می شود حجم سفرهای ورودی به 
اروپا تا سال ۲۰۲۴ به روال قبل خود 

بازنخواهد گشت.
بر اساس گزارش جدید کمیسیون 
سفر اروپا با عنوان »گردشگری اروپا: 
ترندها و چشم اندازها«، موج های 
جدید پاندمی کرونا، محدودیت های 
سفر، کاهش اعتماد گردشگران و رکود 
اقتصادی از مهم ترین موانع بازگشت 
گردشگری اروپا پس از کرونا به شمار 

می روند.
عنوان  پیش بینی ها  آخرین 
می کنند سفرهای گردشگری داخلی 
در اروپا به زودی از سر گرفته خواهد 
شد و سطح این سفرها تا سال ۲۰۲۲ 
 از آمار سال ۲۰۱۹ هم فراتر خواهد 

رفت.
در این گزارش آمده است که 
مقاصد اروپایی افتی ۵۰ درصدی را در 
گردشگران ورودی ثبت کرده اند که در 
این میان قبرس و مونته نگرو با ۸۵ و ۸۴ 
درصد افت، بیشترین کاهش گردشگری 

ورودی را شاهد بوده اند. 

علت این کاهش های شدید در 
این بوده است که این دو کشور بیش از 
سایر کشورهای اروپایی به گردشگران 

خارجی وابسته بوده اند.
از میان سایر کشورهایی که 
بیشترین تأثیر را از کرونا گرفته اند باید 
به رومانی )۸۰ درصد(، ترکیه )۷۷ 
 درصد(، پرتقال  و سیبری )۷۴ درصد( 

اشاره کرد. 
ایسلند و مالت هم با ۷۱ درصد 
رشد منفی در میزان گردشگران 
ورودی در رتبه های بعدی قرار دارند 
که محدودیت های سفر سخت گیرانه 
و موقعیت جغرافیایی شان هم مزید 
بر علت شده تا گردشگران کمتری 
 این مقاصد را برای سفر خود انتخاب 

کنند.
در گزارش کمیسیون سفر اروپا 
آمده است کرواسی یکی از ۵ یا ۶ 
کشوری است که کمترین کاهش را 
در میزان گردشگران خارجی ورودی 
و اقامت تجربه کرده است و با ۵۰ 
 درصد کاهش، در رتبه ششم اروپا 

قرار دارد.
اتریش در این میان با افتی ۳۰ 
درصدی، کمترین تأثیر را از کرونا 
پذیرفته است، چراکه سفرهای زمستانیِ 
پیش از شیوع کرونا توانسته اند به افزایش 
آمار گردشگران ورودی این کشور کمک 

کنند.
دانمارک، آلمان، لیتوانی و موناکو 
نیز از دیگر کشورهایی هستند که در این 

دوره کاهشی کمتر از ۵۰ درصد را در 
میزان گردشگران ورودی خود تجربه 

کردند.
در تابستان سال ۲۰۲۰، گردشگری 
کرواسی رتبه چهارم اروپا را پس از 
اتریش، بلژیک و بلغارستان کسب کرده 

بود.
در این گزارش آمده است که 
تقاضای سفر هوایی در اروپا در ماه 
آگوست ۷۳ درصد افت داشته است، 
که در مقایسه با ماه های جولای )%۹۱( 
و ژوئن )۹۴%( یک رشد محسوب 

می شود.
زمان بازگشت میزان سفرها به دوران 
پیش از کرونا را نمی توان با اطمینان تعیین 
کرد، چراکه این آمار وابسته به شدت 
موج های جدید کرونا، کمک های 
دولت ها به صنعت گردشگری و توزیع 
واکسن کرونا بستگی دارد. سازمان یورو 
کنترل )سازمان ایمنی هوانوردی اروپا( 
با در نظر گرفتن تمام این عوامل، به سه 
سناریوی احتمالی برای سال های آینده 

رسیده است. 
در بهترین سناریو، میزان سفرهای 
هوایی تا سال ۲۰۲۴ به حالت قبل از 
شروع پاندمی کرونا بازنخواهد گشت. 

بدترین سناریو هم نشان می دهد 
که بالاخره در سال ۲۰۲۹، روال سفرها 

به حالت عادی خود بازخواهد گشت.

معاون  اقتصادی -  گروه 
میراث فرهنگی،  وزارت  صنایع دستی 
گردشگری و صنایع دستی به صورت 
ویدئوکنفرانسی در سی و هشتمین 
مجمع عمومی منطقه آسیا و اقیانوسیه 
 شورای جهانی صنایع دستی شرکت 

کرد.
سی و هشتمین مجمع عمومی 
منطقه آسیا و اقیانوسیه شورای جهانی 
صنایع دستی به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، پویا محمودیان )معاون 
صنایع دستی کشور( به ارائه گزارش از 
مهم ترین اقدامات انجام شده در حوزه 
صنایع دستی خصوصا اقدامات انجام 

شده در دوران کرونا پرداخت.
در این نشست آنلاین، نمایندگانی 
از ۳۵ کشور جهان از جمله ایران، 
اندونزی، تایلند، کویت، مالزی، فلسطین، 
استرالیا، نپال، ازبکستان، قرقیزستان، 
عمان، قزاقستان و رئیس شورای جهانی 
صنایع دستی از انگلستان حضو داشتند و 
معاون صنایع دستی کشورمان گزارشی 
در خصوص مهم ترین اقدامات، 
فعالیت ها و برنامه های ایران خصوصا 
اقداماتی که در زمان همه گیری ویروس 
کرونا انجام شده است، در حضور رئیس 
شورای جهانی صنایع دستی و رئیس دفتر 
منطقه ای  آسیا و اقیانوسیه این شورا ارائه 

کرد.
پویا محمودیان در گزارش 
خود در این نشست آنلاین به طرح 
موضوعاتی در خصوص برگزاری 
نمایشگاه ها، بازارچه ها، آموزش های 
ارائه شده، صادرات صنایع دستی، مهر 
اصالت و ... پرداخت و توضیحاتی را 
در خصوص حمایت های انجام شده از 
 هنرمندان صنایع دستی در دوران کرونا 

ارائه کرد.
در این نشست همچنین با توجه به 
موفقیت پروین اباذری، هنرمند ۳۶ ساله 
از روستای دارستان شهرستان سیرجان 
استان کرمان در رشته گلیم شیریکی پیچ و 

فاطمه شاکری، هنرمند ۲۳ ساله روستای 
بحیری استان بوشهر در رشته عبابافی در 
نمایشگاه مجازی و مسابقه صنایع دستی 
برتر تولیدشده در دوره کرونا، عکس ها 
و فیلم هایی از زندگی نامه و فعالیت این 

دو بانوی هنرمند پخش شد.
در پایان این نشست پویا 
صنایع دستی  معاون  محمودیان 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
اعضای  آرای  با  صنایع دستی  و 
شرکت کننده به عنوان معاون دفتر غرب 
آسیای منطقه آسیا و اقیانوسیه شورای 
جهانی صنایع دستی از سال ۲۰۲۱ تا 

۲۰۲۴ انتخاب شد.

انتخاب ایران به عنوان معاون دفتر غرب آسیای منطقه آسیا و اقیانوسیه 
شورای جهانی صنایع دستی از سال ۲۰۲۱

بر اساس گزارش جدید کمیسیون سفر اروپا عنوان شد؛

اکنون بر اساس پیش بینی های صورت گرفته در جدول شماره ۱6 لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ که جزئیات جدول شماره 5 که با عنوان جدول دارایی ها 
و درآمدهای سرمایه ای شناخته می شود، عوارض خروج از کشور 
برای هر نفر 26۴ هزار تومان در سال آینده در نظر گرفته شده است.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 99/22 

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد اجرای پروژه احداث شبکه برقرسانی به ترمینال جدید 
الاحداث فرودگاه کیش به مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی 

به شرکت واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت اقتصادی در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد:

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانندجهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال به حساب شماره 3-92۰۷۷۷۱-۷59-۴۱۱۰ بانک انصارشعبه مستقل کیش کد ۴۱۱۰ بنام 
شرکت آب و برق کیش  از صبح روز دوشنبه مورخ ۱399/۰9/۱۷لغایت ساعت ۱۴ روز سه 
شنبه مورخ ۱399/۰9/25 با ارئه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از 

دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می 
بایستی حداکثرتا ساعت ۱۴ روز پنج شنبه مورخ ۱399/۱۰/۴به محل دریافت اسناد مناقصه 

تحویل گردد.ارائه پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیج وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات:

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱399/۱۰/8 ، در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد . حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان 
 در جلسه گشایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی 

بلا مانع است.
نکات قابل توجه :

۱-هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه است.
2-شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی: جزیره کیش، شرکت آب و برق کیش کد پستی ۷9۴۱6-95۴65 

تلفن : 3 و ۴۴۴2۴88۰)۰۷6( ، فاکس: ۴۴۴238۱8)۰۷6(
تهران: شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی، بلوار شهید نورانی، پلاک ۱۷ ، طبقه 3 ، واحد 6

تلفکس: 22۰۷6۱5۷)۰2۱(


